
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kladno, 29. 8. 2024 

 

Středočeská knihovna od září rozšiřuje otevírací dobu a zpřístupňuje první 

rekonstruované prostory 
 

Uživatelé Středočeské knihovny v Kladně se v podzimních měsících dočkají řady novinek a 

provozních zlepšení. Jedním z nejvýraznějších je zrušení „zavírací středy“ a rozšíření otevírací 

doby na všechny pracovní dny v týdnu. Nově také pro návštěvu knihovny nebude nutná 

plastová průkazka čtenáře.  

 

Ve středu zavřeno? Do letošního září běžná praxe všech kladenských knihoven. To ale od 2. září 

už neplatí – Středočeská knihovna v Kladně totiž ve středu otevře. Nově bude možné v jejích 

prostorách studovat, pracovat, trávit čas s dětmi nebo i jen tak zevlovat 6 dní v týdnu – od 

pondělí do pátku od 9:00 do 18:00 a v sobotu od 9:00 do 12:00. 

 

„Změnou vycházíme vstříc všem uživatelům, kteří do knihovny nechodí nutně pro nové knihy či 

jiné dokumenty, ale kvůli tomu, že hledají pracovní, studijní či volnočasové zázemí. Těchto 

uživatelů nám přibývá a počítáme, že jich přibývat dále bude,“ vysvětluje motivaci ředitel 

knihovny Roman Hájek. „Zároveň jsme sjednotili rozsah otevírací doby tak, aby byl snáze 

zapamatovatelný.“ 

 

Druhou novinkou je možnost využívat všechny služby knihovny bez plastové průkazky. Místo ní si 

čtenáři mohou v některé z mobilních peněženek (Google Peněženka, Yourwallet apod.) 

vygenerovat čárový kód, který kartičku plně nahradí. Díky tomu se nemusí neustále starat o to, 

kde kartičku nechali, výhodou je i drobná finanční úspora při registraci. A to není jediná kartička, 

která už při návštěvě není potřeba. Stejně tak se návštěvníci nově obejdou bez plastové občanky 

– od září totiž knihovna při registraci akceptuje i eDoklady. K využívání služeb tak plně postačí jen 

chytrý mobil. 

 

Na konci srpna pak knihovna představila také první dokončenou část interiérových úprav. 

V přízemí voní novotou prostor někdejšího návratu, který nově slouží k vracení i půjčování knih 

objednaných dopředu po internetu. Čtenáři, kteří mají o výběru svých knih už předem jasno, tak 

už nemusí běhat do patra. Zároveň se tím výpůjční služby zpřístupní i lidem s fyzickým 

hendikepem. Zachován zůstal i výstavní prostor, takže ani milovníci umění nepřijdou o možnost 

setkávání se s výtvarným uměním.   

 



Další interiérové úpravy stále probíhají v prostorách někdejší studovny. Ta se pozvolna mění 

v multifunkční sál využitelný jak pro vzdělávací, tak i kulturní a společenské akce. O studijní 

prostor ovšem uživatelé nepřijdou. V současnosti jej naleznou v zadní části půjčovny v 1. patře 

v místnosti s oknem do tichého dvora, kde nebudou při studiu rušeni ostatním provozem 

knihovny.  

 

Kontakty pro média: 

Jitka Hrušková  

Oddělení edukace a komunikace 

T: 601 553 218, E: hruskova@svkkl.cz, WEB: www.svkkl.cz 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

tel:607079149
mailto:hruskova@svkkl.cz
http://www.svkkl.cz/

